A Câmara Municipal suporta 75% dos custos correspondentes aos monitores da Orquestra Juvenil e 
outras despesas de funcionamento (despesas correntes). 
2. Para satisfação da comparticipação a que se refere o número anterior, o montante máximo que a 
Câmara Municipal suporta anualmente é de 29.985,00 € (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e cinco 
euros). 
3. A Câmara Municipal transfere para a Junta de Freguesia, até 31 de dezembro de 2025, o montante 
máximo total da comparticipação prevista no n.º 2, comprometendo-se a Junta de Freguesia a 
apresentar relatórios mensais de execução financeira do Protocolo, acompanhados de documentos